3

[image: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2023 года								               № 631

О внесении изменений в постановление администрации
Белоярского района от 12 апреля 2021 года № 266

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
17 мая 2023 года № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания
в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района                                               от 12 апреля 2021 года № 266 «О системе оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» (далее - постановление) следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«О муниципальной системе оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;
2) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить Положение о муниципальной системе оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень оконечных устройств муниципальной системы оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов согласно приложению 2 к настоящему постановлению».
2. Внести в приложение 1 «Положение о системе оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» (далее - Положение) к постановлению следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
	«Положение о муниципальной системе оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;
2) в разделе 1:
2.1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о муниципальной системе оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (далее - Положение) определяет назначение, задачи и требования к системе оповещения населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (далее - система оповещения), а также порядок её задействования и поддержания в постоянной готовности.»;
2.2) дополнить пунктами 1.3.1, 1.3.2 следующего содержания:
«1.3.1. Реконструкция систем оповещения населения проводится в случаях:
1) необходимости полной замены технических средств оповещения системы оповещения населения, не выслуживших установленный заводом-изготовителем эксплуатационный ресурс, в связи с невозможностью восстановления из-за выхода из строя (потери работоспособности) при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
2) необходимости полной замены технических средств оповещения системы оповещения населения в связи с невозможностью восстановления выслуживших установленный заводом-изготовителем эксплуатационный ресурс.
1.3.2. Вывод из эксплуатации действующей системы оповещения населения осуществляется после ввода в эксплуатацию новой системы оповещения населения.»;
3) в подпункте 1 пункта 3.6, подпункте 1 пункта 3.10 раздела 3, пункте 4.12 раздела 4 слово «автоматизированной» исключить;
4) гриф приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к Положению о муниципальной системе оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;
5) гриф приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	«Приложение 2 к Положению о муниципальной системе оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».
3. Внести в приложение 2 «Перечень оконечных устройств муниципальной автоматизированной системы оповещения населения Белоярского района об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» к постановлению изменение, изложив наименование в следующей редакции:
«Перечень оконечных устройств муниципальной системы оповещения и информирования населения Белоярского района об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности главы Белоярского района	                                         А.В.Ойнец
image1.jpeg